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T O  C H C E Š

Text: Jana Pouzarová
Foto: archiv firem

NEJNOVĚJŠÍ  
VÝKŘIKY TECHNIKY

CHYTRÉ ZÁVĚSY
Jednou z nejotravnějších věcí (kromě 
žehlení) je neustálé zatahování 
a roztahování závěsů. Jestli bydlíte ve 
velkém městě, pak to znáte. Řešením jsou 
chytré závěsy, které jednoduše vytvoříte 
pomocí zařízení Slide. Stačí ho připevnit 
k vašim závěsům doma a můžete je 
jednoduše ovládat přes aplikaci. Pohyby 
závěsů lze nastavit i dopředu, třeba na 
dobu, kdy každé ráno vstáváte. Skvělou 
vychytávkou je mód „na dovolené“, který 
za vaší nepřítomnosti manipuluje se závěsy 
podle předem navolených kritérií tak, aby 
nikdo nepoznal, že nejste doma.

 goslide.io

DOŽIVOTNÍ DIÁŘ
Jestli ještě pořád nemáte diář na tento rok, 
zkuste Rocketbook Everlast. Vypadá stejně 
jako tradiční blok – má stránky a píše se do 
něj perem. S pomocí aplikace pak popsané 
stránky jednoduše vyfotíte a nahrajete na 
předvolené úložiště – Dropbox, Google 
Drive, Evernote – nebo si pošlete na e-mail. 
Pokud fotíte nakřivo či ve spěchu, nevadí, 
aplikace si každou stránku sama upraví. 
Když zaplníte celý diář, stačí stránky otřít 
mokrým hadříkem a můžete začít znova. 
Geniální!

 getrocketbook.com

BUNDA „ŠVÝCARÁK“
Hitem Kickstarteru se v minulých dnech 
stala chytrá bunda s 29 funkcemi neboli 
Hallam. Cílí hlavně na největší závisláky 
na mobilních telefonech. Bunda má 
integrovaný čip proti ztrátě smartphonu, 
ale také pro push notifikace. Samozřejmostí 
je kapsa na nabíjení mobilu a zabudovaná 
sluchátka. Další vychytávky využijete 
zejména při cestování, jako třeba krční 
polštářek ukrytý v kapuci bundy nebo stativ 
na focení selfie.

 hallampnewyork.us
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BLOGERČIN SEN
Juno je chytré kosmetické zrcátko. 
Co všechno umí? 
1)  Nastaví vám přesně takové osvětlení, jaké 

bude v baru, kanceláři nebo kdekoli, kam 
se chystáte, abyste mu mohla přizpůsobit 
svůj make-up.

2)  Po nalíčení vám vyfotí selfie.
3)  Pokud se rozhodnete, že zas tak dobře 

nevypadáte a chcete zůstat doma, stačí 
Juno otočit a změní se v lampičku na 
čtení. Očekáváme, že do půl roku ho 
bude mít polovina blogerek na YouTube. 

 thejuno.co
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DŽIN V LAMPĚ
Na veletrhu CES byl představen nový 
produkt společnosti General Electric. Jde 
o chytrou stolní LED lampu s integrovanou 
digitální asistentkou Alexou od Amazonu. 
K jejímu ovládání nepotřebujete mobilní 
telefon, stačí vám hlasové pokyny. 
Designový kousek nese název „C od GE“ 
a měl by jít předobjednat během prvních 
měsíců tohoto roku.

 ge.com
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JAKO SNĚHURKA
Kvalitní spánek je základem úspěchu. To už 
si uvědomily start-upy i velké firmy a na trh 
se tak dostává nespočet různých zařízení 
pro analýzu spánku. Jedním z nich je také 
S+ od společnosti ResMed. Je unikátní tím, 
že vás nenutí nosit na spaní náramky nebo si 
zařízení pokládat na postel. S+ stačí nechat 
třeba na nočním stolku – automaticky začne 
analyzovat osobu spící nejblíže. Zjistí, jak 
v noci dýcháte, jak moc se otáčíte nebo 
jestli máte v pokoji optimální teplotu či 
hladinu zvuku a světla.

 resmed.com

ROBOT CHŮVIČKA
Remi je dětská chůvička pro děti, která 
funguje zároveň jako noční světlo a bezdrátový 
reproduktor. Před spaním vašemu dítěti 
přehraje ukolébavku, poté monitoruje kvalitu 
jeho spánku. Můžete si vybrat z několika 
barev nebo robůtkovi nastavit obličej, podle 
toho, jestli už má být dítě vzhůru. Tak ho Remi 
nenásilně učí, kdy chodit spát a kdy vstávat. 
To je nakonec nejdůležitější, protože kromě 
dítěte se vyspí i rodič.

 urbanhello.com
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NABÍJEJTE POSILOVÁNÍM
HandEnergy v sobě spojuje nabíječku, 
power banku a powerball. Jak to funguje? 
Když powerball roztočíte pohybem zápěstí, 
začne vyrábět elektrický proud, kterým 
nabije vestavěnou baterii. Zde můžete 
energii uchovat jako v power bance 
nebo připojit mobilní telefon a nechat ho 
nabíjet. S powerballem musíte cvičit 
40 minut až hodinu, abyste energii dobili 
na maximum. Tohle šikovné zařízení vyvinul 
devatenáctiletý Michael Vaga z Běloruska 
a v minulých měsících spustil úspěšnou 
kampaň na Kickstarteru.

 hand.energy

HLAVNĚ PROFESIONÁLNĚ
Pokud sháníte kvalitní sluchátka pro 
práci, už dál nehledejte. Model Evolve 65 
společnosti Jabra je perfektně přizpůsobený 
všemu, co byste v pracovním prostředí 
mohli potřebovat. Mikrofon disponuje funkcí 
potlačení šumu, řídicí jednotka umožňuje 
rychlý přístup k ovládání hlasitosti 
a k dalším užitečným funkcím. Souprava se 
honosí speciálním indikátorem hovoru, který 
upozorní kolegy, že zrovna telefonujete. 
Navíc je bezdrátová, díky čemuž můžete 
pracovat odkudkoli, a to až 10 hodin.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile či na 
objednávku
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SPŘÍZNĚNÁ DUŠE
Reproduktor ještě nikdy nevypadal tak 
stylově! Jabra Solemate je bezdrátový, 
přenosný a odolný proti prachu i stříkající 
vodě. Přestože velikostí odpovídá větší 
krabičce od čaje, nabízí skutečně hlasitý 
zvuk. Výkonný subwoofer zajistí silné 
a hluboké basy, duální výškové 
reproduktory obstarají perfektní akustiku. 
Přes Bluetooth s ním spárujete svůj 
smartphone a můžete začít streamovat. 
Užijte si až 10 hodin hudby! 

 ve všech značkových prodejnách 
T-Mobile v šedivém provedení



Mrkněte na t-mobile.cz/telefony
Platí do 28. 2. 2017 při uzavření či prodloužení účastnické smlouvy na 24 měsíců 
s jakýmkoliv mobilním hlasovým tarifem a koupi LTE telefonu Huawei.

Mrkněte na t-mobile.cz/telefony
Platí do 28. 2. 2017 při uzavření či prodloužení účastnické smlouvy na 24 měsíců 

j ký k li bil í hl ý t if k i LTE t l f H i



GIGANTIS GYM

ULTIMÁTNÍ 
POSTAVA 

DO TÝDNE
NASTAVÍM VÁM AGRESIVNÍ TRÉNINKOVÝ PROGRAM 

VYVINUTÝ SPECIÁLNĚ PRO REVOLUČNÍ NÁRŮST 
SVALOVÉ HMOTY, TAKŽE BĚHEM POU... 

OU... MOMENT... VYDRŽTE, TOHLE 
JE MNOHEM ZAJÍMAVĚJŠÍ…
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Text: Adam Maršál, foto: archiv Muzea Grévin

DO MUZEA GRÉVIN 
S MOBILEM!

I N S P I R A C E
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Pražské muzeum voskových 
figurín má unikátního 
průvodce pro smartphony.

Při vstupu ve vás až hrkne. Víte, že by měli být 
z vosku, ale stejně si pořád říkáte, kdy se na 
vás Karel Roden otočí s poznámkou, na koho 
civíte. Na to, že se k hvězdám z obrazovek 
můžete přiblížit, aniž by hnuly brvou, si 
musíte chvíli zvykat, a než se rozhodnete balit 
uvaděčku v operní lóži, dejte si chvilku na 
rozmyšlenou, jestli je živá, nebo ne. Zkuste 
si to sami. 

Kdo ještě nebyl v muzeu voskových figurín, 
ten k tomu má nový důvod. Muzeum Grévin, 
které najdete naproti restaurace U Supa, 
v domě č. 15 v Celetné ulici v Praze, vstupuje 
do svého třetího roku a přichází s výpravným 
průvodcem do našich chytrých mobilů. Jako 
první muzeum v Česku využilo technologii 
iBeacon od Applu, která vaši návštěvu 
udělá o dost zábavnější a díky níž si z ní 
odnesete mnohem víc zajímavých informací. 
Technologie vznikla v roce 2013 a v současné 
době ji používají například firmy Coca-Cola 
nebo Virgin. Funguje na principu majáků, 
které vašemu mobilu nebo tabletu řeknou, 
v jaké části výstavy se právě nacházíte, a podle 
toho přizpůsobí aktuální výklad. 

Aby vám to fungovalo, musíte si nejprve do 
svého chytrého zařízení stáhnout aplikaci 
Grévin od agentury Havas Digital Prague, 
která je zdarma. Spolehlivě to maká na 
všech iPhonech od pětky výš, iPadech Air 
a Air 2 a mobilech Samsung S6 edge Plus 
a S7. Uživatelé ostatních mobilů nemají 
úplně smůlu, ale kvůli slabší anténě jim to 
může občas drhnout. Appku si stáhnete 
i přímo v muzeu, které je dobře vysvícené 
wifinou. K plnému zážitku budete potřebovat 
sluchátka, ale nebojte, pokud je jako já 
zapomenete doma, koupíte si je na místě za 
pouhých 25 korun. 

Na začátku zvolíte, jestli budete chtít 
provázet v češtině, angličtině, němčině, 
nebo francouzštině. Pak už stačí odložit 
kabát v šatně a vyhoupnout se výtahem 
do 3. patra, kde prohlídka začíná. Na svém 
zařízení si musíte aktivovat Bluetooth, díky 
němuž se vám na displeji zobrazí vždy výklad 

k expozici, kde se zrovna nacházíte. Animace 
doprovází i mluvené slovo. Digitální průvodce 
se nedá oklamat ani rychlým pohybem po 
muzeu. Několikrát jsem se proběhl sem a tam 
a o Golemovi to na mě mluvilo vždy právě 
u Golema, kdežto o pražské defenestraci 
přesně za rohem, kde se Vilém Slavata 
z Chlumu a Košumberka chystá na výlet 
z „okna Pražského hradu“. Tady se někomu 
práce opravdu podařila. 

Na zajímavá překvapení vás na mobilu 
upozorní maskot muzea robot Bertie. 
U každé osobnosti se můžete dozvědět 
přesně takovou dávku informací, na 
jakou máte zrovna náladu. Někdy stačí 
vyslechnout komentář ze sluchátek, 
jindy si na displeji najdete i další detaily. 
Na některých místech můžete dokonce 
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I N S P I R A C E

VSTUP DO 
MUZEA GRÉVIN PRAHA
BĚŽNÁ CENA JE 299 Kč,
DĚTI DO 5 LET MAJÍ VSTUP 
ZDARMA, 
DĚTI DO 14 LET PAK ZA 199 Kč.

  grevin-praha.com

na mobilu vyhrát mince, které později 
uplatníte při nákupu v obchůdku se 
suvenýry. 

Grévin hodně sází na českou stopu, takže 
je výborným námětem pro návštěvu, když tu 
máte hosta z ciziny. Letem světem se seznámí 
s naší historií, nejdůležitějšími momenty 
a našimi osobnostmi od Karla IV. až po 
Bohumila Hrabala. Co naši rodáci dali nám, 
někdy dokonce i světu, si můžete zopakovat 
tváří v tvář Václavu Havlovi, Janu Ámosu 
Komenskému, Miloši Formanovi a mnohým 
dalším. 

Muzeum pružně reaguje na společenské 
změny. Zatímco ještě nedávno stála vedle 
Brada Pitta jeho manželka Angelina 
Jolie, nyní je hollywoodský sekáč singl. 
Nově se také můžete přijít vyfotit se svým 
oblíbeným americkým prezidentem 
Donaldem Trumpem. Vosková socha 
vznikla v pařížském ateliéru Grévin, kde se 
mimochodem pracovalo i na záložní variantě 
Hillary Clintonové. Dobré je, že muzeum 
pořádá rozmanité akce při nejrůznějších 
příležitostech a vedle toho pravidelně 
mění exponáty, které si vzájemně půjčuje 
s ostatními pobočkami Grévin po celém 
světě. Zatímco k nám zavítal nový americký 
prezident, zlínský podnikatel Tomáš Baťa 
v Praze zavřel svou kancelář a vydal se na 
zahraniční cestu. 

Muzeum je i samo o sobě hodně interaktivní. 
V síni slávy českých sportovců se se svými 
olympijskými idoly můžete vyfotit 
s medailemi na krku nebo trofejemi 
v ruce, u Marie Terezie to svádí k nasazení 
barokní načesané paruky. Kdo by odolal, 
že? Vrcholem je ovšem kreativní bar, kde 
vás roztomilá slečna navede, jak si sami 
vysocháte svou vlastní hlavu (nebo i cizí).  

Doporučená doba prohlídky je 90 minut, 
ale pokud budete pospíchat, za hodinu 
si prohlédnete a zjistíte vše, co budete 
potřebovat. Pokud přijedete do centra 
autem, můžete využít podzemní garáže 
v OC Palladium nebo Kotva na náměstí 
Republiky, odkud je to do muzea pět minut 
pěšky. Celé muzeum je bezbariérové.  
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Nabídka tabletů platí do 28. 2. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

   8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

   Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

   Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
   Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
   Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
   Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

HUAWEI
MEDIAPAD
M2 8.0 LTE

ádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle ndně a včas platící stávající zákazníky T Mobile kteří jsou s námi déle

HUAWEI 
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

   Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

   8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
   4jádrový 1,2GHz procesor
   Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 901 Kč  7 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Text: Adam Maršál, foto: archiv

POŘIĎTE SI 
CHYTROU DOMÁCNOST

Martin Fojtík z Brandýsa nad Labem 
pracuje jako konzultant, který firmám 
poskytuje manažerské poradenství. Protože 
ho zajímají moderní technologie, už před 
třemi lety se rozhodl upgradovat svůj dům 
na chytrou domácnost. Od té doby ovládá 
vše související s energiemi na dálku ze 
svého mobilu. 

Prostřednictvím aplikace Eaton – Smart 
Home může regulovat teplotu v každém 
pokoji zvlášť podle potřeby klidně z výletu 
do hor. V zimě si nastavuje vytápění, 
v létě zase chlazení. Nejlepší je, že systém 
aktivně pracuje i se žaluziemi. Pokud venku 
svítí slunce a uvnitř je chladno, žaluzie se 
vytáhnou, aby paprsky vyhřály interiér. 
Funguje to i naopak. Během horkých letních 
dnů žaluzie automaticky stíní a o příjemný 
chládek se současně postará studená voda 
rozháněná do potrubí v podlaze. 

„Systém se mi osvědčil i jako mimoslovní 
dorozumívací prostředek s manželkou, 
která věčně není na telefonu. Když ji 
potřebuju dohnat, párkrát na dálku 
vytáhnu a stáhnu žaluzie, než pochopí, že 
ji nejspíš marně sháním,“ směje se Martin. 
Technologii má propojenou i se všemi světly 
v domě, což se hodí během dovolených. 
Nahodilé vypínání a zapínání osvětlení se 
všeobecně považuje za vhodnou prevenci 
proti zlodějům v době vaší nepřítomnosti. 

VŠE V JEDNOM
Podle Jana Fišera z týmu rozvoje nového 
businessu, který má v české pobočce 
T-Mobile na starosti inovace v oblasti 
uživatelských zařízení, se pokročilá 
zařízení pro domácnost nejčastěji týkají 

Jak si hollywoodský 
režisér Robert Zemeckis 
představoval chytrou 
domácnost, můžeme 
vidět hned v úvodní scéně 
k prvnímu dílu Návrat do 
budoucnosti. Marty McFly 
vchází do bytu doktora 
Emmetta Browna chvilku 
poté, co automat spálí toasty 
a hodí obsah psí konzervy 
na zem. Od roku 1985 se 
fantazie o automatizované 
domácnosti posunuly 
dopředu, i když poněkud 
jiným směrem.
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DÍKY MOBILU MŮŽETE 
UŽ DNES OVLÁDAT NA DÁLKU 
SVÉ BYDLENÍ

manipulace s energiemi, zabezpečení 
a zvýšení komfortu. V tomto směru je 
nejdostupnějším produktem typu „vše 
v jednom“ na našem trhu Icontrol Piper NV. 
Je to válec, který kombinuje kameru s rybím 
okem zabírajícím okolí v úhlu téměř 180°, 
pohybový senzor, vlhkoměr a další senzory 
sledující podmínky v domácnosti. Zařízení 
je napojené do sítě přes vaši domácí Wi-Fi 
a ovládá se prostřednictvím aplikace pro 
Androidy i iOS v chytrém telefonu. Z práce 
nebo z cesty můžete na kameře sledovat, 
co se právě děje u vás doma. 

Svou rodinu na svém displeji nejen 
vidíte, ale díky reproduktoru a mikrofonu 
v přístroji se svými nejbližšími můžete také 
mluvit. Oni s vámi také, jenom vás nevidí. 
I když se tomu chovatelé zvířat nedávno 
na sociálních sítích vysmáli, mluvit takto 
můžete i na své domácí mazlíčky. Ať se vám 
to líbí, nebo ne, nejspíš je to lepší než vůbec 
nic.

Zařízení je tu ale především pro jiné účely. 
Pohybový senzor zaznamená, pokud do 
vaší domácnosti někdo vnikne. Vy sami si 
můžete určit, jak v takovou chvíli bude Piper 
reagovat. „Já sám to mám nastavené tak, že 
mi to pošle upozornění – alert – a současně 
nahraje video. Stejně tak může sepnout 
zásuvku a například rozsvítit reflektor nebo 
zapnout sirénu,“ říká Jan Fišer. 

Verze vybavená nočním viděním vytvoří 
kvalitní záznam i v naprosté tmě. I kdyby 
se narušitel rozhodl zařízení zlikvidovat, 
moc si nepomůže, protože záznam s jeho 
tváří se už automaticky nahrál do cloudu na 
vzdáleném serveru, který všem uživatelům 
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poskytuje výrobce zdarma. I Piper lze 
propojit s topením, které zapíná nebo 
vypíná v závislosti na nastavené teplotě, 
kterou můžete na dálku dle libosti měnit. 
Napojit jej můžete i na zvlášť prodávaný 
okenní senzor nebo chytrou zásuvku, v níž 
můžete mít připojený libovolný spotřebič. 
Celé zařízení koupíte ve vybraných 
prodejnách T-Mobilu za 11 500 korun. 
Výhodou je jeho snadná mobilita. Když se 
stěhujete, jednoduše ho převezete na nové 
místo.

PLATFORMA QIVICON
Jak bude vypadat pokročilé řešení chytré 
domácnosti, podle Jana Fišera nastínilo 
konsorcium Qivicon. Pod vedením 
Deutsche Telekom je v něm sdruženo 
více než čtyřicet firem. Mezi nimi jsou 
i silní a známí hráči jako Huawei, Junkers, 
Samsung, Miele, Logitech, Osram nebo 
Philips. Cílem je vytvořit komplexní 
platformu vedoucí k centralizovanému 
ovládání většiny funkcí nutných pro běh 
domácnosti od bezpečnosti přes energie až 
po komfort jednotlivých členů rodiny. 

A na co se můžeme těšit v nejbližší době? 
„Trendem je ovládání prostřednictvím 
chytrých hodinek a odladění hlasového 
ovládání, které bude pro lidi mnohem 
komfortnější než ježdění prstem po 
dotykovém displeji. I když mají systémy 
zapojené do fungování chytrých 
domácností i své odpůrce, vždy by mělo 
být cílem to, aby nám přístroje pomáhaly, 
a ne nás jakkoli omezovaly nebo nám něco 
diktovaly,“ říká Jan Fišer.  



19CHARGER 02_2017  19CHARGER 02_2017 

ALLVIEW VIVA
H1001 LTE

   Tablet pro zábavu i práci s OS Android 5.1
   10,1" IPS displej s rozlišením 800 × 1280 bodů
   Výkonný 4jádrový 1GHz procesor
   5Mpx fotoaparát s bleskem
   Rychlé připojení k internetu v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

Nabídka tabletů platí do 28. 2. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

549 Kč
TEĎ A PAK 150 Kč/23 měs.

3 999 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  9 599 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.
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Text: Adam Maršál
Foto: Alžběta Jungrová
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STAVÍTE 
DŮM, 
BUĎTE 
NÁROČNÍ
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Jak jste se dostal ke stavění domů? 
Díky Legu? 
Trefa. Od malička jsem Lego miloval. Byl to 
můj vysněný dárek k Vánocům (smích). 
Na Štědrý den jsem pak vždycky zmizel na 
čtyři hodiny, dokud jsem to neměl postavené. 
Podle obtížnosti se to někdy protáhlo na čtyři 
dny. V rodině jsme měli kreativní geny 
a architektura byla jedna ze škol, na kterou 
jsem se dlouhodobě připravoval.

Na webu o svém studiu Mjölk tvrdíte, že 
jste jej se spolužáky založili nad slovníkem 
švédštiny sedm dní po ukončení studia na 
liberecké Fakultě umění a architektury. 
To je dost pankáčský přístup. Většina 
absolventů někam nastoupí, sbírá 
zkušenosti a pak se teprve pustí do 
vlastního byznysu. Co vás k tomu vedlo?
Všichni jsme už při škole někde pracovali 
a realizovali, takže jsme si mysleli, že máme 
v hlavě dostatečný balík informací na to, 
abychom se do toho mohli pustit. Za druhé 
jsme viděli kamarády, co vyšli ze školy a zvykli 
si na nějaký standard. Jakmile máte jisté 
zaměstnání, peníze a s tím související komfort, 
hrozně vás to sváže. Už nedokážete žrát další 
tři roky rohlíky s hořčicí jako na koleji. My jsme 
studentský režim přenesli i do praxe. Problém 
byl, že jsme si na všechno museli přijít sami. 
Zároveň se nám tím otevřely nové možnosti 
v rámci vedení firmy, které jiné společnosti 
nemají. Museli jsme hodně improvizovat, 
ale vůbec toho nelituji. 

Stalo se, že jste kvůli tomu někde 
narazili?
Důležité bylo si uvědomit, že lidi jsou jenom lidi. 
Pokud si myslíte, že s někým budete pracovat 
do konce života, pak jste naivní. Není ostudou 
zjistit, že se vám s někým pracuje lépe 
a s někým zase hůř. Přitom je to úplně 
normální. Jsou to jenom mezilidské vztahy, 
které se nedají brát dogmaticky. Nad takové 
situace je potřeba umět se povznést. A tak se 
v Mjölku vystřídalo mnoho lidí, kteří už s námi 
nejsou, ale mají dnes své vlastní úspěšné 
kariéry. 

Když se tak podíváte kolem sebe, 
nemáte pocit, že se staví trochu moc?
Vůbec nevadí, když se staví moc. Třeba celé 
historické jádro Liberce bylo postavené za 
dvacet třicet let. Problém je, že teď stavíme 
často bez rozmyslu. Úplně se ignoruje fakt, 
že se na stavěné objekty budeme dívat i za 

třicet let. A najednou zjišťujeme, že je něco 
postavené blbě a nekoncepčně.

O tom by asi měli rozhodovat urbanisté...
U nás to tak nefunguje. Chybí politický tlak 
i kapacity. Nikdo neví, co je správné, a všechny 
urbanistické kroky jsou podnikány čistě 
ekonomicky, což je špatně.

Je něco, co byste proti tomu mohli udělat?
Komunikujeme s libereckou radnicí. Pokud se 
tam udělají nějaká špatná rozhodnutí, tak na 
ně upozorňujeme veřejnost a snažíme se do 
toho trochu šťourat. Příšerné je třeba liberecké 
autobusové nádraží. Životnost provizorních 
unimo buněk je dávno za horizontem, 
a tak doufáme, že na tento projekt bude vypsána 
regulérní architektonická soutěž pod hlavičkou 
České komory architektů. Takový postup totiž 
dává příslib kvalitního výsledku, nepromarněné 
šance a zodpovědně investovaných veřejných 
peněz. Současné autobusové nádraží kapacitně 
neodpovídá stávajícímu provozu. Nástupiště 
jsou příliš rozsáhlá a čekací hala v podstatě 
neexistuje. Nyní je důležité projekt dobře 
připravit bez ukvapených rychlých rozhodnutí, 
která mohou padnout díky vidině snadných 
peněz z EU. Nejde jen o to postavit nádraží, ale 
i o to udělat ho skvěle. Taková možnost by se 
neměla promarnit. 

Proč je dneska developer sprosté slovo?
Málokterý developer přemýšlí s přesahem. 
Můžou za to i klienti, kteří si kupují sídla 
v developementech, které stojí za prd, a tím 
pádem to celé podporují. U nás není moc 
velký požadavek na kvalitu. Je to absurdní, 
protože i když jde o nejdůležitější investici 
v našich životech, většina z nás stráví mnohem 
víc času při výběru auta než domu.

Na Facebooku lidi neustále sdílejí různé 
alternativní nebo minimalistické modely 
bydlení jako v lodních kontejnerech nebo 
v korunách stromů, ale nakonec si vyberou 
stejné řešení, jako mají všichni ostatní. Proč 
tomu tak je?
To je podobné, jako když já si dám na Facebook 
fotku motorky, ale přitom si ji teď nemůžu koupit 
nebo ani neodpovídá mému životnímu stylu. 
Tak je to i s extrémními návrhy bydlení – je to 
jenom špička ledovce. Když přijdete do realitky 
v Praze nebo tady v Liberci, těžko budete hledat 
pozemek s výhledem do takové krajiny, jako 
mají třeba v Norsku. Ani stavební úřad nebude 
nadšený ze stromového domu.

JAN VONDRÁK (35) je spoluzakladatel 
architektonického studia Mjölk, které 
buduje se společníky Janem Machem 
a Lukášem Holubem. Všichni se 
poznali během studia na Fakultě umění 
a architektury Technické univerzity 
v Liberci. Jejich architekturu nejlépe 
charakterizuje severská koncepční 
jednoduchost, materiálová pravdivost 
a mladická rozvernost. Spolupracují 
nejen se soukromými investory, ale 
i s městy a obcemi.

Svěží architektonické 
studio Mjölk z Liberce 
vyčnívá nad českou 
nudu jako Ještěd. Jeho 
spoluzakladatel Jan 
Vondrák nám prozradil, 
co vedlo k jejich úspěchům, 
co ho rozčiluje na české 
developerské scéně, jak si 
postavit vlastní dům nebo 
proč je škoda, že v Praze 
nevyrostla chobotnice.
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U nás je teď velká obliba skandinávského 
desingu. Když se ale podíváme do 
historie, většina trendů v architektuře 
přicházela z jihu. Proč se u nás tak 
prosazuje severský styl? Patří sem vůbec?
Jedna věc je skandinávský design, který 
je špičkou všude ve světě. Druhá věc je 
architektura. Myslím, že nemůžeme vzít něco, 
co funguje jinde, a přenést to k nám, protože 
tomu pak chybí souvislosti. Červené švédské 
domky ze dřeva jsou krásné, ale odjakživa 
byly červené proto, že se natíraly barvami na 
bázi měděného pigmentu. U nás v Jizerkách 
je také tradice dřevěných domů, ale ty měly 
zpravidla zelenou barvu podle místních tradic 
a dostupných materiálů. Každopádně lze 
říci, že seveřani patří k technologické špičce 
v oblasti dřevostaveb. Momentální obliba 
nějakého stylu podmiňuje střídání období. 
Devadesátky byly neúsporné, až nabubřelé. 
Dnes se po dvacetiletém období zaměřeném 
spíše na minimalismus zase začínají používat 
dražší materiály, více barevnosti a klade se 
také větší důraz na kvalitní ruční zpracování. 
Díkybohu se obnovují stará řemesla 
a technologie. 

Kterých řemesel se to týká?
Dnes se vám postel rozpadne za pět let. 
Přitom je to věc, která se dříve dědila 
z generace na generaci. My na chatě spíme 
v posteli po prababičce. Místo toho, aby si 
lidé nechali udělat krásné vstupní dveře od 
truhláře, koupí si unifikované plastové dveře 
a okna. Řemesla zanikla nebo se neúměrně 
zdražila, protože zbylo málo těch, kdo by se 
jim věnoval. Právě to se teď mění. Některá 
řemesla opět pomalu povstávají z popela 
a to je dobře. 

Jako obyvatel sudetského Liberce- 
-Reichenbergu určitě dokážete posoudit, 
jestli se nějak liší priority Čechů 
a Němců v bydlení.
I dnes po všech historických událostech 
a změnách je vidět, že Liberec byl 
postaven jako bohaté město pro bohaté 
lidi. A je třeba vidět, že obyvatelé, kteří se 
přistěhovali, v těch drahých bytech neumějí 
bydlet. V zimních zahradách nepopíjejí 
čaj, jako měli ve zvyku bohatí Němci, ale 
suší tam prádlo. Jinak současná česká 
a německá architektura si jsou strašně 
blízko, a to i kvůli evropským normám.

Je to podobné jako v automobilovém 
designu, kde jsou návrháři svázáni 
různými bezpečnostními nebo 
technickými předpisy?
Dnes si nemůžete postavit neizolovaný dům, 
protože by vám ho nezkolaudovali. To je podle 
mě strašně nesvobodné. Kvůli tomu si nesmím 
postavit třeba kamenný dům, kde bych si topil 
dřevem z vlastního lesa. Normy brání skvělým, 
originálním projektům. Nemyslím si, že 
bychom byli s Němci stejní, ale tlačí nás 
k tomu legislativa. 

Po nekonečné bitvě názorů se nakonec 
v Praze nepostavila Národní knihovna 
podle návrhu Jana Kaplického. Byl to 
důsledek české malosti?
Zrovna tohle mě hrozně mrzelo. Nebyla na to 
dobrá doba, nakloněné nebylo vedení města 
a nebylo to politicky průchozí. Praha mohla mít 
unikátní věc, na kterou by se jezdili dívat lidi 
z celého světa. Něco jako Tančící dům, i když 
z něj popravdě moc na větvi nejsem. Je dobře, 
když lidi můžou identifikovat města podle 
určitých ikon jako např. Paříž podle Eiffelovky 
nebo Seattle podle věže Space Needle. Praha 
má sice Hradčany a Petřín, ale stavba Kaplického 
„chobotnice“ by ukázala, že Praha není skanzen, 
ale moderní a hrdé evropské město. 

Na Facebooku nedávno vznikla iniciativa, 
kde studenti architektury navrhovali 
alternativní studie stanic metra k těm 
oficiálním pocházejícím z rýsovacích 
prken Metroprojektu. Když se srovná 
pražské metro s Mnichovem, Hamburkem, 
Stockholmem nebo Tokiem, je to pěkná 
nuda. Lákalo by vás navrhnout si vlastní 
zastávku na plánované trase „D“?
Metro je krásné zadání. Vzhledem k tomu, 
že ta technologická část je tisíckrát dražší 
než vestibuly, je hrozná škoda, že to někdo 
neudělá pořádně. Ve světě je normální, 
že se na řešení stanic metra pořádají 
architektonické soutěže. Je to běžná věc, 
a proto nechápu, jak dojde k tomu, že je to 
u nás takový průšvih. Vlastně to chápu, ale je 
mi z toho smutno. Možná by to projekt o něco 
zpomalilo, ale ty stanice tu budou dlouho 
a nelze je jen tak předělat. 

Zabýváte se vzhledem ke své profesi 
designem mobilů?
Myslím si, že pro architekty je důležité, 

jak jejich telefon vypadá a funguje. Mám 
iPhone 6s, se kterým jsem děsně spokojený. 
Dobře vypadá, fotí i funguje. Všeobecně mě 
zajímá vzhled věcí, ať už jde o oblečení, nebo 
o auto.

Na co mám koukat, když si chci postavit dům?
Investice do domu bývá největší v našich 
životech – tedy pokud nepatříte k velmi 
bohatým nebo se nerozvádíte. V domě budete 
žít třeba 40 nebo 50 let, budou v něm vyrůstat 
vaše děti a zásadně to ovlivní, jak se budete vy 
i oni cítit a jak bude vypadat váš život. Pokud si 
koupíte špatnou katalogovou lokalitu, uděláte 
jedním špatným rozhodnutím chybu, která vás 
bude mrzet dalších padesát let – tedy nejspíš 
do konce života. Když stavíte dům, buďte 
nároční.

To se dobře řekne, ale jak mám začít?
Vím, že to ode mě nemůže znít nezaujatě, ale 
najal bych si architekta. Nestojí to tolik – ve 
srovnání s celkovými náklady. Navrhne vám 
řešení, které vám bude sedět a budete s ním 
spokojený. Pokud si vyberete správné studio, 
nebudete litovat.  
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Naší nejvyšší realizací je rozhledna v Heřmanicích. 
Měří 25 metrů a na její vrchol musíte vystoupat po 
99 schodech. 

Prvním projektem, jehož obrázky obletěly svět, byla 
sauna na Liberecké přehradě. Přes noc postavená 
černá stavba sloužila na opuštěné betonové plošině 
tři měsíce zdarma veřejnosti. Dnes stojí v poklidu na 
koupališti v Kateřinkách u Liberce. Milovníci saunování 
si mohou půjčit klíče od sauny v nedaleké hospůdce 
U dobráka.

Nejvzdálenější realizací je prozatím architektonická 
instalace pro festival Warming Huts v kanadském 
Winnipegu. Speciální ledová iglú, vyráběná 
nastříkáváním na nafukovací formy, sloužila několik 
týdnů jako útulny před ledovým větrem na nejdelší 
bruslařské dráze na světě.

MJÖLK
A JEJICH „NEJ“ 
REALIZACE

Nejnovější realizací je interiér restaurace Chicago 
v Liberci. Kromě svěžího interiéru jsme pro tento podnik 
navrhovali také obří laminátové lustry, které jsou nejen 
zajímavým interiérovým prvkem, ale také zábavnou 
akustickou hříčkou. Takže, bacha na jazyk!

Nejmenším rodinným domem našeho studia je Dům 
v plotě. I přes nízkou podlahovou plochu 86 m2 se jeho 
majitelům žije v domě moc příjemně.

Nejvyšší obytný prostor mají klienti v Domě pro 
Markétku. Když zvednou hlavu od knížky v křesle 
v obýváku, mají nad sebou celých osm metrů vysoký 
prostor. 

Absolutně nejrychlejším projektem vzhledem ke své 
velikosti je rekonstrukce Palmovka Jihlava. Od první 
studie ke kolaudaci uplynulo pouhých 20 měsíců, což 
je u takového projektu přímo zázrak, a to i vzhledem 
k tomu, že je většina interiérových prvků originálním 
designem.
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VELKÝ 
HIPSTERSKÝ 

TEST
ANDROIDŮ

Text a foto: Adam Maršál
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MŮŽE V TESTU HIPSTERŮ 
OBSTÁT NĚCO JINÉHO 
NEŽ NOVÝ IPHONE? 
BUDETE SE DIVIT!
Východisko č. 1. Hipsteři neuznávají jiný mobil než iPhone.
Východisko č. 2. I iPhone 5 (ne 5s, ale obyčejná pětka) je 
pořád lepší než sebenovější a sebelepší Android.
Zadání testu: Zjistit, jak tři Androidy CAT S60, Samsung 
Galaxy S7 edge a Huawei Nova obstojí v hipsterském testu.

Základní pravidlo hipstera je: nikdy nepřiznej, 
že jsi hipster. Není to pravidlo někde napsané 
nebo vyslovené, protože hipsteři žádná 
pravidla neuznávají. Je to ovšem pravidlo, 
přes které nejede vlak a které se nedá brát 
na lehkou váhu. Sehnat za takových okolností 
hipstera, který o sobě řekne, že je hipster – 
natož do médií – je logicky nadlidské úsilí, 
to je teď snad doufám jasné. Ještě by se 
vám kolegové hipsteři vysmáli – nebudeme 
jmenovat, každý přece ví, koho tím myslím.

Další věc je, že kolem hipsterů se toho 
v médiích dost napíše a hodně se na ně 

Zleva: Květa, Nany, Tadeáš a Františka

nasazuje. Pojďme si v tom udělat aspoň trochu 
jasno. Pravda je, že hipsteři mnohdy nejedí 
maso (je jim líto zvířat, která nemilosrdně 
vraždíme), nenosí kožichy (ze stejného 
důvodu), nosí divné hadry ze sekáče (aspoň 
nevypadají všichni stejně), provokují tím, že 
s sebou neustále někam tahají knihu (zřejmě 
umí číst), opovrhují automobilovou dopravou 
(všichni nemusí stát v koloně), mají dlouhý 
vous (proč ne?), zastávají se uprchlíků, 
homosexuálů a dalších menšin (i tak zbyde 
dost jiných, co kvůli nim přestanou nakupovat 
v Lidlu) a v životě by si nekoupili jiný telefon 
než iPhone (když to funguje, proč riskovat 
něco jiného). Když se to shrne, ukáže se, že 
hipsteři jsou vlastně také lidi a světe div se, 
většina z nich v životě neseděla na veganském 
kole.

Když jsme se odhodlali pro hipsterský test, 
nemohli jsme vybrat jinou lokalitu než 
v hipsterském epicentru kolem Krymské 
ulice v pražských Vršovicích. Volba padla na 
holičství a kadeřnictví Tadeáše Kneře (Tadax.cz), 
které je hned za rohem od hipsterských 
podniků jako Café V lese, Café Sladkovský 
nebo veganská restaurace Plevel. Kromě 
Tadeáše se do nejužší arbiterské poroty 
nominovaly Františka (kromě mobilu Sony má 
v batohu ještě iPhone pro případy, že něco 
postuje na Instagram), Nanynka (považte 
už to jméno!) a Květa (kupuje si vinyly, i když 
doma nemá gramofon). Pokud jste měl někdo 
v zásobě lepší hipstery, měli jste se ozvat včas. 
Nyní přistupujeme k testu!

CAT S60: jediný smartphone se zabudovanou termokamerou
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CAT S60
Cena: 17 999 Kč
Popis: Média ho označila za duální armádní 
obrněnec s termovizí. Populární výrobce 
žlutých bagrů dal na trh další mobil, který 
by zastavil i rozjetý vlak. „Klidně by mohl 
sloužit jako zbraň,“ říká Františka a pohybem 
s telefonem v ruce naznačuje zatloukání 
hřebíků. Ano, CAT S60 je masivní věc. Díky 
armádní certifikaci odolnosti 810G vyčnívá 
z řady všech ostatních mobilů. Bez úhony by 
měl přežít pád ze dvou metrů a vadit by mu 
neměla teplota do –55 °C. Když zasouváte 
SIM kartu, máte pocit, že ukládáte zlatou cihlu 
do pevnosti Fort Knox – tak seriózně působí 
pancéřová „vrata“ na zadní straně mobilu. 
Protože v plánu je především zhodnotit 
design, podívali jsme se na něj zblízka. „Hezký 
zrovna není,“ shodují se všichni. „Ale zas bych 
mu klidně věřila, že se fakt umí potopit do 
pěti metrů,“ říká Františka, která vyzdvihuje 
i funkci, že si rozpracované věci skládá do 
hezkých záložek. Další předností je nastavení 
zvukové hladiny „na stavbě“. Na podvodní 
dobrodružství je připravený i displej, 
který se ani po ponoření do kadeřnického 

umyvadla nenechá zmást falešnými signály 
a funguje jako na suchu (vzpomeňte, jak vám 
začne zlobit mobil při prvních kapkách deště). 
Žádnou parádu bohužel CAT nepředvedl 
s focením. Pomalu ostří a fotky nic moc – 
na Instagramu to budou mínusové body. 
Nejvyzdvihovanější funkcí tohoto mobilu je 
termokamera, kterou jsme si nechali na konec. 
U žádného jiného telefonu jsme nikdy nic 
takového neviděli. Funguje to skvěle a díky ní 
můžete pořídit spoustu originálních fotek na 
svůj Instagram, ale především můžete u svého 
baristy reklamovat kávu s neoddiskutovatelným 
důkazem, že je to sójové latté skandálně 
studené.
Hipsterské hodnocení: 75 %
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TIP CHARGERU:
Máte Androida, a přesto chcete být jako 
hipster? Stáhněte si aplikaci „Like a hipster“. 
Na dispeji svého Androida budete mít 
vždy nejčerstvější informace o tom, v jaké 
kavárně připravují nejlepší flat white, kde 
nabízejí sendviče s trhaným vepřovým, kde 
parkují food trucky nebo kdy se otvírají trhy 
s organickými produkty.  

LIKE A HIPSTER
  (zdarma)

HUAWEI NOVA
Cena: 9 999 Kč
Popis: Pokud na této planetě existuje hipster 
vlastnící přístroj značky Huawei, nejspíš ho 
v Café Altstadt nepokládá viditelně na stůl, aby 
se neshodil. Naše dnešní porota na něj kouká 
blahosklonně jako na vránu se zlomeným 
křídlem, kterou se právě odhodlala odnést 
do zvířecího útulku. „Ehm, jak se to vlastně 
zapíná?“ ptá se Květa odkojená nakousnutým 
jablkem. Když se Nany ptám, jak se jí líbí zlatý 
telefon, odpoví, že „má raději černé“. Raději to 
ani nekomentujeme. „A ty ikony? Trojúhelník 
nebo kolečko znám spíš ze Sony Playstation,“ 
směje se Tadeáš. S Huawei mezi hipstery díru 
do světa neuděláte, ale považte – objektivně 
to není vlastně vůbec zlé. Android funguje 
jako po drátkách a foťák je skoro tak dobrý 
jako u mnohem dražších modelů této značky. 
I naši dnešní testeři se shodují, že praktická 
je spoušť na zadní straně mobilu. Bezvadně 
funguje i čtečka otisku prstu a na displej 
je radost pohledět. Celkově telefon působí 
kvalitně a dotaženě. Ale image je image a s tím 
na farmářských trzích nic moc nenaděláte.
Hipsterské hodnocení: 62 %

SAMSUNG GALAXY S7 EDGE
Cena: 22 599 Kč
Popis: Těžko byste hledali jiný telefon, který 
v roce 2016 získal tolik pozitivních recenzí. 
Největší kritiku si vysloužil za svou cenu, 
s níž patří k nejdražším na trhu. Jak na porotu 
působí na první dojem? „Já mám malou ruku, 
mně by hned někde vypadl z ruky,“ hodnotí 
Květa. Pravda je, že zrovna v tomto směru 
udělal edge oproti předchozí generaci velký 
krok vpřed. „Hmhm, vypadá moc hezky, ale 
ty zahnuté hrany jsou na mě trochu moc 
creepy (hipsterský výraz pro hrůzu nahánějící). 
S takovým displejem bych si myslela, že jsem 
furt opilá, což dnes například nejsem,“ říká 
Nanynka. Tím se ale veškerá kritika vystřílela. 
Jestli S7 edge něčím převyšuje konkurenci, 
je to neskutečně kvalitní foťák. Veškeré 
hipsterstvo se shodlo na tom, že když se fotky 
zvětší, je vidět, že ani iPhone 6s nemá šanci. 
Všichni jedním dechem poznamenali – proč tu 
v testu nemáme nový iPhone sedmičku? Ale 
na tu si prostě ještě musíme počkat. 
Hipsterské hodnocení: 81 %
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TOMÁŠ HNIDA 
OBLÉKÁ KOLA 

FESTKA NA MÍRU

Ručně vyráběná kola se z Vinohrad posílají 
do celého světa. Prosperující firmu, která 
nedávno dostala grant od CzechInvestu 
ve spolupráci s Evropskou vesmírnou 
agenturou, založili v roce 2009 bývalý 
profesionální cyklista Michael Moureček 
a Ondřej Novotný. Design kolům od samého 
začátku vtěluje art director Tomáš Hnida. 
Kola jsou to opravdu drahá, ale pojďme 
si na chvíli představit, že otvíráme mobil 
a zahajujeme jednání o stavbě našeho 
vlastního sportovního speciálu na míru… 
A vsaďte se, že jakmile ten proces začne, 
budeme displej telefonu nedočkavě 
rozsvěcet každý den hned po probuzení.

Jakou roli hraje mobil během doby mezi 
zadáním zakázky a chvílí, kdy se posadím 
na své nové kolo?
Nepospíchejte. Když přijdete k nám do Festky 
s tím, že si chcete nechat postavit kolo na míru, 
absolvujete nejprve tzv. fitting, což je naměření 
rozměrů zákazníka a přizpůsobení geometrie 
rámu přesně na jeho velikost a jeho potřebu 
jízdy. Tuto službu jsme schopní zajistit i na našich 
partnerských místech v zahraničí pro každého, 
kdo nás osloví prostřednictvím internetu. Jakmile 
jsou známy rozměry, může se rozjet výroba 

rámu a přichází moje chvíle. Zákazník si buď 
vybere barevný vzor, který už existuje, anebo se 
vydá cestou custom paintingu, což znamená, 
že vytvoříme design výhradně pro něj. Je to 
proces společného hledání tématu, které bude 
odpovídat zákazníkově typologii.

Který z požadavků byl zatím nejvíc crazy?
V tomhle směru jsou asi nejdál Asiaté. 
Ti se nebojí jít tam, kam by Evropané, natož 
Američané nikdy nešli. Každý světadíl je 
v něčem specifický: Amíci jsou hodně tradiční, 
Evropa je „chci být trochu jinej, ale taky se 
toho trochu bojím“, kdežto Asiat je schopný 
dát si na rám 350 malých kočiček.

To se stalo?
Nakonec jsme to usmlouvali na asi padesát 
(smích). Nebo tady mám týpka, který chtěl 
udělat kolo ve stylu Transformers. Musím 
se s tím nějak poprat, protože kolo se nijak 
nerozkládá – je to stabilní věc. Další faktor je, 
že rám není zas tak snadno uchopitelný nosič 
grafického designu. Máte dva trojúhelníky 
a celková plocha není vůbec velká. 

Jak moc se vám hodí mobil k práci?
Profesně používám mobilní klony desktopových 
softwarů, protože mi to urychluje práci. Celou 
komunikaci od A do Z vedeme s klientem 
na platformě Basecamp, a to od okamžiku 
vzájemného představení, výběru barev a designu 

Text: Adam Maršál
Foto: Adam Maršál a Festka.com

Mít kolo od české firmy 
Festka je pro cyklisty stejný 
sen jako Porsche nebo 
Lamborghini pro motoristy.

Design inspirovaný 
kamufláží lodí 
z WWII
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až po záběry z produkce a finální fotky krabice 
zabalené k odeslání s klientovou adresou na 
štítku. Díky tomu můžeme budoucího majitele 
udržovat v neustálém natěšení. Každému udělá 
radost, když může třeba i na svém mobilu 
sledovat, jaký progres jeho zakázka zase udělala. 

Mluvíte i do toho, jak bude vypadat rám 
jako takový?
Není v mé kompetenci, abych řešil technickou 
stránku věci, takže do designu samotného 
produktu se neženu. Na rámové trubky máme 
specialisty a každá trubka má přesně takový 
tvar, jaký si zaslouží. Je to ta nejdokonalejší 
věc na našich kolech. Trubky vyvíjíme ve 
spolupráci se sušickou firmou CompoTech, 
která patří ke světové špičce ve výrobě a vývoji 
kompozitních materiálů. 

Limituje vás při práci to, že se rámy lakují 
nějakým přesně daným postupem?
Design nekončí barvami, ale pracuje se 
i s přírodními barvami materiálů. Rádi 
využíváme odhalený titan nebo karbon, což 
je další úroveň designování. Nejde jen 
o lak a výběr barvy, ale i o to, jestli rám bude 
matný nebo lesklý, jestli ocel bude vyleštěná 
nebo saténová. Máme tak krásné pletení 
karbonových trubek, že čím dál více lidí 
je chce vozit odhalené. Budeme zkoušet 
brandování oceli a titanu pomocí aloxů – což 
je zabarvování kovů pomocí chemických látek.

Vidím, že jako jeden z mála designérů 
nemáte iPhone…
Vlastním Huawei T9 Light, protože má dobrý 
poměr výkonu a ceny, super foťák a rychle 
funguje. Nic lepšího nepotřebuji. Rozhraní 
Androidu mi vyhovuje, i když normálně dělám 
na Macu. Synchronizace je jednoduchá. 

K čemu všemu se vám hodí?
Nedílnou součástí mojí práce jsou sociální sítě, 
které jsou ve Festce poměrně rozvinuté. Úplně 
čerstvě jsem se dostal k mobilním aplikacím 
Adobe, s nimiž se v telefonu teprve seznamuji. 
Vždycky jsem si myslel, že u těchto náročnějších 
programů zůstanu jenom u desktopu, ale vývoj 
jde dopředu. V mobilu mám appku Adobe 
Capture určenou pro realtimové uchovávání 
inspirací, jako jsou např. barevné kombinace, 
struktury nebo tvary. Na rychlé upravování 
fotek používám Lightroom. Novinkou je Adobe 
Draw, což je jediná aplikace umožňující 
kreslení ve vektorech, a ne v rastru, což můžu 
dál využít v Illustratoru na svém počítači. 

Co když vyrazíte z dílny do světa?
Právě jsem se vrátil z dovolené ve Vietnamu, 
takže mám ještě na ploše Booking, TripAdvisor 
nebo Uber. Ale dám si je na stranu, protože 
v Čechách nemají moc smysl. Na hudbu mám 
rád Spotify a na předpověď počasí Meteo 
Radar, který dává předpověď na pár hodin 
dopředu. Věrným přítelem každého cyklisty 
je Strava, aplikace zaznamenávající ujeté 
kilometry, převýšení a případně rekordy na 
daných úsecích. Mezi cyklisty platí – co se 
nestane na Stravě, jako by se nestalo. Zapínám 
ji synchronizovaně s navigací Garmin, která 
s mým telefonem perfektně spolupracuje.  

ADOBE 
ILLUSTRATOR 
DRAW

  (zdarma)

ADOBE 
CAPTURE

  (zdarma)

METEO 
RADAR

  (zdarma)

STRAVA
  (zdarma)

Tomáš pro kola Festky vytvořil víc než 210 jedinečných 
designů. S barevnými mutacemi jde asi o 800 až 
1000 variant.
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Text: Veronika Kratochvílová

VĚCÍ, 
KTERÉ 
NA VÁS 
PROZRADÍ 
VÁŠ MOBIL

K tomu, abychom si o cizím 
člověku vytvořili určitý 
obrázek, nám stačí obvykle 
jen několik málo vteřin. 
Lidi zhodnotíme podle 
chůze, stisku ruky, bot, ale 
třeba i na základě jejich 
mobilního telefonu. 
Nevěříte? Tohle je 10 věcí, 
které na vás prozradí ten váš.

1. JAK JSME STAŘÍ
Čím mladší jsme, tím víc nás berou novinky 
a neznámé věci. Chceme experimentovat, 
učit se a provokovat. S přibývajícím věkem 
však začneme sázet na ověřenou klasiku 
a kupovat jen značky a modely, se kterými 
máme už nějakou tu zkušenost. Že váš táta 
pořád teskní po Nokii 3210 a starší ségra 
po Beverly Hills 90210?! Vysvětlete jim, 
jak úžasně intuitivní zařízení jsou jim nyní 
k dispozici a že na Aligatora je pořád času 
dost.

2. JAKÉ MÁME PŘÍJMY
Pokud koncem měsíce obracíte naruby 
všechny kapsy, abyste dali do kupy peníze 
na nájem, a máslo nakupujete nejraději ve 
slevě, pravděpodobně nebudete v pátek 
na baru okouzlovat holky nejnovějším 
iPhonem. I když vlastně, proč ne? Znáte 
snad lepší způsob, jak nakonec přelstít svou 
podprůměrnou výplatu?



31CHARGER 02_2017  

5. ČÍM SE ZABÝVÁME
Zcela odlišný vztah ke svému mobilu chová 
bankovní manažer, freelancer nebo třeba 
učitel češtiny z kladenského gymnázia. 
Zatímco jeden s ním spí, druhý na něj hledí 
jak na svatý obrázek, třetí absolutně netuší, 
kde ho vlastně nechal.

7. JAK JSME SPOLEČENŠTÍ 
Zdánlivě vtipné scénky dvou lidí sedících 
u jednoho stolu při svíčkách v luxusní 
restauraci, kteří namísto plynulé konverzace 
a hlubokých pohledů do očí utíkají do světa 
za displejem svého mobilu, se staly běžnou 
součástí dnešního světa. Až příště půjdete 
s kamarádkou ven, zkuste si hodit mobil do 
letového režimu. Uvidíte, jak moc taková 
maličkost promění průběh vaší schůzky 
i následný dojem z ní.

3. V JAKÝCH ŽIJEME VZTAZÍCH
Proč tomu sympaťákovi od vedlejšího stolu 
pořád kníká mobil jak o život? Že by další 
a další „matche“ na Tinderu? A proč si váš 
kolega Karel neustále pokládá svůj mobil 
displejem dolů? Bojí se snad, že by mu 
namísto manželky napsala během porady 
milenka a on by tak riskoval, že sekretářka 
Irena by ono kompromitující sdělení 
s radostí roznesla dál než jen po firemních 
chodbách?

8. CO NÁS BAVÍ
K tomu, abyste rozklíčovali zájmy 
a schopnosti určitého člověka, vám stačí 
jediný pohled do jeho bytu, knihovny 
nebo třeba na ikonky jeho displeje. Cestuje? 
Žije hudbou? Miluje jídlo? Stažené aplikace 
a používané soubory toho na něj obvykle 
prozradí mnohem víc než on sám.  

10. JAKÉ MÁME SEBEVĚDOMÍ
To, že si vaše prsatá spolužačka z gymplu 
při každé příležitosti cvaká jedno selfie za 
druhým, postuje je na Instagramu a pak 
horečně sleduje reakce svého virtuálního 
okolí, ještě neznamená, že její sebevědomí 
prorůstá do nebe. Naopak tím možná 
kompenzuje něco, čeho se jí v běžném 
životě nedostává. 

6. JAK JSME ZODPOVĚDNÍ
Dokážete luštit zprávy i přes pavouka na 
displeji, který se vám na něm rozlezl poté, 
co vám mobil vypadl z kapsy na asfalt, 
anebo si svého mazlíčka hýčkáte ve třech 
ochranných fóliích a bezpečnostní kryty 
měníte stejně často jako svoje spodní 
prádlo?

4. JAK MOC JSME POVRCHNÍ
Mladík, který si nad miniaturním kafíčkem 
vyťukává esemesku do prehistorického 
čudlíkového modelu Siemens, nemusí ještě 
nutně volat o pomoc, že si na včerejším 
večírku utopil svůj dotykáč. Dost možná jde 
o záměr. Prostě mu ladí k plnovousu. Stejně 
tak růžový obal na iPhone s motivem a oušky 
kočičky Hello Kitty může pouze odkazovat na 
superhrdinku sedmileté školačky a nemusí se 
hned jednat o infantilní doplněk afektované 
čtyřicátnice se sklony k maniodepresi. 

9. S KÝM SE ZTOTOŽŇUJEME
Také tapeta našeho mobilního telefonu o nás 
obvykle prozradí víc než dost. Vyjímá se na 
fotografii váš partner, herečka, sexbomba ze 
seriálu, zátiší s ovocem, horská krajina, pes 
nebo dítě? Obvykle tím dáváte najevo, kdo 
nebo co je pro vás v životě důležité. Lidé, kteří 
si svůj mobil vytapetovali fotografiemi sebe 
sama, v tom mají jasno.
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H R D I N A  M Ě S Í C E

Čínský Huawei se za 
posledních pár let vyšvihl 
mezi mobilní elitu a chrlí 
jeden vydařený model 
za druhým. Kovový 
krasavec Huawei Mate 9 
splňuje požadavky těch 
nejnáročnějších uživatelů 
a má našlápnuto stát 
se novým králem všech 
phabletů.

PARAMETRY
   8jádrový procesor Kirin 960
   OS Android 7.0
   5,9" displej s Full HD rozlišením
   Duální fotoaparát  s 20Mpx 

monochromatickým snímačem a 12Mpx 
RGB snímačem

   64 GB interní paměti
   156,9 × 78,9 × 7,9 mm
    Hmotnost 190 g

HUAWEI MATE

INTELIGENTNÍ ZVUK
Rádi natáčíte zvuk a video? Mate 9 bude váš 
nejlepší parťák. Tak třeba při nahrávání videa 
zaznamenává zvuk pouze ze směru, kterým 
míří čočka kamery. Telefon má navíc hned 
4 mikrofony, které jsou vybavené technologií 
pro odstranění šumu. Telefonní hovory 
i nahrávky jsou díky tomu výrazně kvalitnější.

DVA DNY V KUSE
Baterie v tomhle kovovém velikánovi je 
skutečné monstrum. Má kapacitu rovných 
4000 mAh a technologie chytrého šetření 
energie zajistí například 105 hodin 
přehrávání muziky nebo 20 hodin surfování 
na webu přes LTE síť. Za těch 105 hodin 
stihnete devětkrát protočit celou studiovou 
tvorbu The Beatles.

LEICA 2.0
Spolupráce Huawei se značkou Leica se 
osvědčila, vždyť foťák ve špičkovém modelu 
P9 pořád patří k nejlepším na trhu. Mate 9 
přichází s druhou generací duálního 
fotoaparátu, jenž sází nejen na kvalitní 
snímače, ale také na bohatý software. Jestliže 
vám něco říkají zkratky ISO, HDR, ISP či DSP, 
budete si s ním skvěle rozumět.
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NIC HO NEZASTAVÍ
I v případě Mate 9 vsadil Huawei na procesor 
z vlastní dílny. Pracujete v několika aplikacích 
zároveň? Žádný problém. Chcete sledovat 
videa v té nejvyšší kvalitě? Bez obav. Hrajete 
i na cestách ty nejkrásnější a nejnáročnější 
hry? Tak to má být. Díky technologii 
strojového učení Mate 9 optimalizuje svůj 
výkon závisle na uživatelových návycích. 



34

V O L A N T

SCHUMACHEROVÉ 
NA DRONECH

Když před patnácti lety pařil 
počítačovou hru Wipeout, 
ani náhodou ho nenapadlo, 
že by se stejný zážitek dal 
z virtuální reality přenést 
i do skutečného světa. A je 
to tu – vítejte na závodech 
dronů.

Text: Adam Maršál
Foto: Aleš Jungmann

Pokud vám záběr z kabin stíhaček III. třídy 
v Hvězdných válkách přijde příliš syntetický, 
zkuste závody dronů. Pilotují se rádiem jako jiné 
RC modely, akorát očima netěkáte po obloze, 
ale díváte se přes brýle, které vám dávají pocit, 
jako byste v dronu seděli. Obraz přenášejí 
miniaturní kamerky naletované na trpasličí 
kvadrokoptéry čili drony vybavené čtyřmi rotory. 
Je to děsný hukot. Létá se na čas po okruzích, 
a pokud chcete zalétnout výsledek, musíte 
se držet tratě a proletět všemi brankami. Kdo 
to nemá v paži, nemá šanci. Jakub Steiner 
z Liberce patří k velkým fanouškům a o mini 
dronech řekne víc. 
„I pro diváky je to velká show. Na velkých 
závodech se obraz z kamer pilotů přenáší na 
velkoplošné obrazovky, takže se díváte jejich 
vlastníma očima,“ popisuje Jakub. Většinou se 
závodí na čas, ale létají se i soutěže ve 
freestylu. Ovládat akrobatické stroje je 
mimochodem mnohem složitější než řídit 
drony s kamerou používající pokročilé systémy 
stabilizace. Stejně tak můžete létat i doma 
nebo v tělocvičně, ale chce to přesedlat na 
menší váhovou kategorii. Kategorie mikro 
dronů zvaných Tiny Whoop byla pro rok 2017 
zařazena i do mezinárodní soutěže MultiGP.

Jakubovi doma drony procházejí spíš 
hlavně proto, že ke koníčku přivedl i svého 
sedmiletého syna. „Pomalu mě dohání. Děti 
odkojené videohrami mají v této disciplíně 
neskutečnou výhodu,“ vysvětluje Jakub.
K dronům se dostal poté, co kdysi na 
Vimeu zhlédl video snímané dronem od 
brněnských Samadhi Production. „Nikdy 
předtím jsem nic takového neviděl. 
Vypadalo to úžasně, jako kdyby to bylo 
nafilmované z nekonečně dlouhého 
ramena,“ vzpomíná. Dron byl tehdy 
nedostupnou záležitostí za 400 tisíc korun. 
Ale zhruba v té době přišel čínský výrobce 
DJI se svým modelem Phantom, který svět 
bezpilotních strojů otevřel široké veřejnosti. 
Druhý moment, který Jakuba přivedl k létání, 
byly záběry Australana Justina Weelandera, 
který dal na net záběry pořízené dronem, 
s nímž bravurně kličkuje mezi stromy. 
Jakub zjišťoval, jak docílit podobných 
výsledků, a než se rozkoukal, už byl členem 
komunity. „Když jsem začínal, říkal jsem si, 
že hlavně nesmím skončit jako nějaký geek, 
kterému z každého šuplíku koukají dráty 
a kabely. Po pár letech musím konstatovat, 
že to dopadlo přesně tak – neustále něco 
pájím a bastlím,“ popisuje Jakub. 
Zatímco v jiných rodinách je manželka 
úhlavním nepřítelem všech chlapských 
zálib, u Steinerů je to naopak. Byla to právě 
Jakubova žena, která ho upozornila na 
závod dronů v Praze-Modřanech, o němž 
informovala stanice Radiožurnál. Ještě téhož 
dne se Jakub sebral a jel do Prahy zjistit, 
o co jde. Seznámil se tam s „nesprávnými“ 
lidmi a u závodění zůstal. Od té doby se 
zúčastnil nejen akcí u nás, ale třeba i ME 
na Ibize nebo loni v březnu MS v Dubaji pro 
více než 100 pilotů z celého světa. 

„Drony zkonzumovaly veškerý můj volný čas. 
Ale ničeho nelituju, stojí to za to!“ říká Jakub. 

MIKRO DRON
Říká se mu Tiny Whoop. Díky letové hmotnosti 
pod 30 gramů je s ním možné létat naprosto 
kdekoli, což přináší dosud nepoznanou úroveň 
zábavy. Slalom mezi židlemi v jídelně, průlet 
pod konferenčním stolkem v obýváku, 
s touto koptérou není nic nemožné.
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OVLÁDÁNÍ
Závodní dron se řídí prostřednictvím rádia jako 
modely na dálkové ovládání nebo kamerové 
drony. Rozdíl je v brýlích připomínajících 
virtuální realitu. „Brýle nám pilotáž zásadně 
usnadňují. Když se přetočí normální dron, 
musíme ho umět řídit pozpátku – tedy 
v podstatě zrcadlově. S brýlemi ale máme 
pořád pohled, jako kdybychom v dronu 
sami seděli. Je to jako pocit z nejlepší 
počítačové hry znásobený tisíckrát,“ 
vysvětluje Jakub Steiner. Přenos živého 
obrazu je bohužel analogový, a proto i velice 
nekvalitní. „Připomíná to pošesté přehranou 
videokazetu,“ srovnává Jakub s tím, že se 
pomalu blíží doba HD. To už bude jiná jízda!

TRAŤ
Podobá se tomu, co si matně vybavujeme 
ze závodů raketoplánů v počítačích nebo 
herních konzolí. Třeba v Dubaji měl závodní 
okruh délku 1 km, na němž byla umístěna 
řada průletových branek. Závodilo se na 7 kol, 
tedy na 7 km. „Závody jsou zatím limitovány 
kapacitou baterky, která vzhledem k výkonu 
na hranici možností vr tulí roztáčených 

až na 30 000 ot./min. vystačí maximálně na 
2 až 3 minuty na jedno nabití,“ říká Jakub. 

RYCHLOST
Závodní dron sviští rychlostí až 100 km/h. 
„Rád se dívám na závody Red Bull Air Race, 
kde burácejí opravdová velká akrobatická 
letadla s živými piloty. Ale ve srovnání s tím, 
co vidím ve svých brýlích, je to neskutečně 
pomalé. Tím, jak jsou naše drony miniaturní 
oproti okolí, extrémně narůstá relativní 
vnímání jejich rychlosti.“

NÁROČNOST
Protože jde o pilotáž na čas, musí se během 
tréninků zlepšovat, což znamená riskovat. 
Riskovat znamená bourat. A bourat znamená 
opravovat. Nárazy nejčastěji poškodí vrtule 
nebo rotory, ale někdy dostane co proto 
i extra odolný karbonový rám. Proto je létání 
s dronem nejnáročnější na finance a na čas. 

BEZPEČNOST
Na rozdíl od velkých dronů s kamerami nebo 
foťáky se se závodními drony létá jenom 

pár metrů nad zemí, takže narušení letecké 
dopravy nehrozí ani náhodou. Z hlediska 
legislativy není závodní dron považován za 
bezpilotní prostředek, ale za model letadla. 
Vždy je ovšem dobré dávat pozor, aby dron 
nezkosil kolemjdoucí nebo jiné potenciální 
oběti. Nebezpečný může být dron i pro svého 
majitele, a to zejména během domácího 
opravování. „Když si nesundáte vrtule, 
dokáže vám to pěkně posekat prsty,“ varuje 
Jakub.

ZAČÁTKY
Ideální je nastoupit do problematiky přes 
tzv. Tiny Whoop, malý dronek o váze do 
30 gramů. Koupíte ho na specializované 
stránce www.rotorama.cz nebo 
www.tinywhoop.cz. Rádio pořídíte od 
1 500 Kč výš. Nejnákladnější položkou jsou 
brýle v ceně kolem deseti tisíc. 

ZÁVODY
Chcete vidět závody dronů na vlastní oči? 
FPV TINY WHOOP, PRAHA, 4. 3. 2017
FPV DRONE RACE, RUZYNĚ, 18. 3. 2017
DRONFEST 2017 PLZEŇ, 2. 6. 2017
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romantickou duši a čekáte od hry hlavně to, 
že se bude skvěle hrát, nejspíš vás The Trail 
zklame.

Zejména na menších displejích (5" a méně) 
a slabších telefonech se totiž neovládá 
vůbec dobře. Hlavní náplní hry je totiž sbírání 
nejrůznějších předmětů ze země, což je 
problém, pokud je na obrazovce víc aktivních 
prvků a vy potřebujete zvednout tu jednu 
zatracenou šišku. Ale ani s nadupaným 
phabletem hra není o moc zábavnější. 
Ve výsledku „jenom“ putujete po malebné 
krajině, sbíráte suroviny, vyrábíte náčiní 
a budujete si svůj nový život. Pokud vás 
takové téma nezajímá, pak se u hry budete 
neuvěřitelně nudit. Pokud se rádi touláte 
krásnými virtuálními světy, budete The Trail 
bezvýhradně milovat.

The Trail je především odpočinková záležitost, 
kterou si zapnete doma v posteli, když 
nemůžete usnout. Na pár minut v metru to 
určitě není. Hra postrádá to, co od mobilních 
her očekáváme, tedy okamžitý úspěch 
a odměnu, což ale není špatně. Oceňujeme 
především Peterovu odvahu – The Trail je mezi 
mobilními hrami rozhodně unikátní počin, 
který si zaslouží pozornost. Jen to zkrátka není 
taková neodolatelná pecka, jak si Molyneux 
zřejmě myslí. A na to už jsme si vlastně 
zvykli. 

Spíš než o originální herní náplni je The Trail 
o pocitech. Zaujme vás minimalistickou 
uměleckou stylizací, barevností a světem 
plným překrásných výhledů. To v mobilních 
hrách nevídáme často, ale pokud nemáte 

Ve světě počítačových 
her není většího kecky 
než Petera Molyneux. 
Britský designér ve dvou 
předchozích dekádách 
přišel s mnoha revolučními 
nápady, postupem času se 
z něj však stal spíš oblíbený 
terč médií. Jeho novinka 
The Trail je přitom jednou 
z nejpříjemnějších her 
loňského roku.

  (zdarma)

THE TRAIL

Text: Lukáš Kunce
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Z A U J A L O  N Á S

PILULKA.CZ

75 Kč
sleva 

na nákup nad 500 Kč na 
Pilulka.cz

PRORADOST PILULKA2

ZAČNĚTE PODNIKAT NA VLASTNÍ TRIKO!
Nosíte v hlavě podnikatelský nápad nebo jste už začali podnikat? Přihlaste do 19. března svůj 
projekt do T-Mobile Rozjezdů. V regionálním i celostátním kole soutěže můžete vyhrát ceny 
v celkové výši přes 3 miliony korun. Regionální výherci mohou získat více než 100 000 korun. 
Na celostátního vítěze čeká Cena poroty – finanční odměna a balíček služeb a poradenství pro 
rozjezd podnikání v hodnotě zhruba 600 000 korun.
Za šest let prošlo Rozjezdy několik tisíc začínajících podnikatelů. Regionálním i celostátním 
vítězům od majitelů cukráren, kaváren, školek přes výrobce kosmetiky, oděvů, obuvi a doplňků 
po vývojáře aplikací pomohly T-Mobile Rozjezdy splnit sen živit se na vlastní triko tím, co je 
doopravdy baví.

  rozjezdy.cz

NEZTRAŤTE SE 
V APLIKACÍCH,
STAHUJTE TOP APLIKACE

Mobilní aplikace se dají najít skoro na všechno. 
Jak se v nich ale vyznat? Začínáte s chytrým 
telefonem nebo jste pokročilí, ale chcete jen 
ověřené tipy na vyzkoušené aplikace? 
Právě s tím vám pomůže tahle appka. 
Každý den přináší jeden nový tip a pravidelně 
aktualizovanou nabídku doporučených 
aplikací pro váš mobil. Na nejzajímavější tipy 
vás navíc upozorní notifikace.

TOP APLIKACE
 (zdarma)

JEDNA SIMKA 
VLÁDNE VŠEM
T-Mobile do tří měsíců plánuje spustit 
testovací provoz tzv. eSIM. Tento standard 
vestavěné SIM karty představila světová 
asociace mobilních operátorů (GSMA) 
loni v listopadu a předpokládá se, že do 
deseti let nahradí klasické SIM karty všech 
rozměrů. 
Karta eSIM má podobu speciálního 
čipu a je nedílnou součástí přístroje. 
Obsahuje informace o profilu uživatele 
v síti stejně jako SIM, ale na rozdíl od ní ji 
lze programovat na dálku. Po zadání kódu 
vašeho nového zařízení se aktivuje a propojí 
s dalšími, která už v síti máte. 
Pokud chcete svůj mobil přenechat jinému 
členu rodiny či přejít k jinému operátorovi, 
snadno a rychle svůj původní profil smažete 
a zařízení opět aktivujete pod jinou 
smlouvou. Na první přístroje s eSIM se 
u T-Mobilu můžeme těšit již v tomto roce.
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SPORTUJTE 

VÍC, DÁL A LÍP!
Podívejte se na nejvíce 
oceňované sportovní zboží 
pro tento rok.

Někdy není snadné zorientovat se v záplavě 
sportovního zboží. Jsou toho mraky a ne 
všechno nám skutečně pomůže. Vybrali 
jsme pro vás ty nejlepší sportovní produkty 
pro rok 2017, které byly oceněny na 
největším sportovním veletrhu ISPO nebo si 
získaly sympatie redaktorů respektovaných 
sportovních médií. Je jedno, jestli posilujete, 
lyžujete, běháte nebo chodíte v přírodě – 
tyhle věci fungují. Prý. Snad. Tak už běžte…

Text: Adam Maršál, foto: archiv firem

TOMTOM RUNNER 3 – 
TRÉNINKOVÉ HODINKY
Ke sledování srdečního tepu během tréninku už 
nepotřebujete hrudní popruh. Běhací hodinky 
TomTom Runner 3 snímají váš tep rovnou ze 
zápěstí. Protože je máte stále na ruce, zjistíte, 
jak se váš srdeční tep mění v průběhu dne, jaký 
je váš klidový stav nebo jak jste si od poslední 
aktivity odpočinuli. Do paměti se vejde až 
500 skladeb, u nichž rádi sportujete.
Cena: od 3 599 Kč

 tomtom.com/cs
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REEBOK CROSSFIT NANO 7.0 B – 
NEJVÍC PRO CROSSFIT
Pokud vám v zimě vadí nedostatek pohybu, 
zkuste CrossFit. Kila půjdou dolů a za tři 
měsíce vás kolegové nepoznají. K tréninku 
patří specifická obuv. Špičkou v oboru se 
stal model Nano od Reeboku, který právě 
přichází na český trh ve variantě 7.0 B. 
Super odolný vrchní materiál přežije kruté 
zacházení. Díky speciální zadní části 
je pata perfektně zafixována při všech 
vzpěračských cvicích. Mezipodešev 
z EVA pěny tlumí nárazy. Podešev z extra 
odolné pryže poskytuje dlouhou životnost 
a výbornou trakci na všech površích. 

Cena: 3 499 Kč
 reebok.cz

JABRA SPORT COACH – 
TRENÉR VE VAŠICH UŠÍCH
Sluchátka vám pomůžou plánovat, sledovat 
a analyzovat váš kruhový trénink a další cvičení. 
Na výběr máte více než 40 cvičení, 
od začátečníků až po pokročilé. Díky 
integrovanému trenérovi získáte načasované, 
okamžité a individuální hlasové pokyny pro 
ideální průběh tréninku. Využít můžete i časovou 
či opakovanou verzi tréninku a přitom se nechat 
motivovat oblíbenou hudbou. Pokud vaše cvičení 
zahrnuje i běh, inteligentní senzor vám dokáže 
změřit uběhnutou vzdálenost, rychlost, tempo, 
kadenci, dokonce i spálené kalorie. Unikátní 
pohybový senzor spolupracuje s aplikací ve 
vašem mobilu a dokáže najít správnou intenzitu 
tréninku. Všechno samozřejmě bez drátů.
Cena: 3 990 Kč

 jabra.cz

DIGITSOLE – TEPLO V BOTÁCH
Skvělá věc pro všechny ženy, holky 
a ostatní lidi, kterým je zima na nohy. 
Jedním klikem nastartujete vyhřívání vašich 
bot a s chladem je konec. Vložky strčíte 
do jakékoli obuvi. Díky zabudovanému 
termostatu můžete nastavovat požadovanou 
teplotu po jednotkách stupňů. Systém 
současně zaznamená počet ušlých kroků, 
vzdálenost a spálené kalorie. Vše se ukáže 
na vašem mobilu ve speciální appce.

Cena: 2 600 Kč
 digitsole.com
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INTELIGENTNÍ PÁTEŘÁK
Sjezdové lyžování se za poslední roky velice 
zrychlilo. S tím však narostla i jeho rizika. 
Švédští POC se spojili s francouzskými 
In&motion a výsledkem je inteligentní 
ochranná vesta pro ski cross a alpské lyžování 
– Spine VPD 2.0 Airbag vest. Systém airbagů 
osazený senzory používá složitý algoritmus 
pro odlišení nárazu nebo pádu od vlivů, 
které na tělo závodního lyžaře běžně působí. 
Systém provádí 1 000 analýz za sekundu, aby 
měl neustálý přehled o pohybu lyžaře a včas 
rozpoznal ztrátu rovnováhy. Po rozpoznání 
pádu nafoukne potřebný airbag za méně než 
setinu sekundy. 

Cena: 1 500 †
 pocsports.com

KJUS MEN BT SKI GLOVE 2.0 – 
TELEFONOVACÍ RUKAVICE
Značka legendárního lyžaře Lasseho Kjuse 
posouvá rukavice do nové dimenze. Díky 
Bluetooth jsou propojeny s vaším mobilem. 
Na integrovaném displeji vidíte příchozí 
i zmeškané hovory. Kdo by si chtěl kvůli 
volání sundávat rukavice? Takže voláte 
díky mikrofonu a repráku, které filtrují hluk. 
Samozřejmostí je vodivý materiál, díky 
němuž rukavice fungují i na dotykovém 
displeji. Mimo to jde o špičkovou rukavici 
pro nejnáročnější lyžaře se vším všudy.

Cena: 6 440 Kč 
 kjus.cz

ARC'TERYX VOLTAIR – NOVÁ 
ZÁCHRANA Z LAVINY
Jezdíte freeridy a bojíte se laviny? Dobře 
děláte. Na rozdíl od běžných batohů 
obsahuje lavinový batoh systém, který 
výrazně zvyšuje šanci na přežití. Statistiky 
uvádějí zhruba 95 % přeživších. V případě 
pohlcení lavinou vytrhnete pojistku 
a nafoukne se airbag, který vás udrží na 
povrchu. Batoh Voltair díky použití silného 
kompresoru na baterii místo tradičních 
plynových kartuší umožňuje opakované 
nafouknutí během jednoho dne a umí airbag 
dofouknout i v případě porušení vaku.

 
Cena: 32 200 Kč

 arcteryx.com
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LYŽAŘSKÉ BRÝLE ABOM 
Brýle od Abomu jsou první brýle s aktivní 
odmlžovací technologií, která funguje jako 
odmrazování zadního okna auta. Malá lithiová 
baterie zahřívá průhledný film vložený do 
dvojitého skla. Její kapacita stačí na šest 
hodin nezamlženého broušení horských svahů. 
Abyste na ně ještě lépe viděli, jsou brýle osazené 
oděruvzdorným sklem značky Carl Zeiss. 
UVA, UVB a UVC filtr je dnes už samozřejmostí.
Cena: od 6 330 Kč

 abom.com

CEECOACH
Díky CEECOACH bude vaše sportování 
efektivnější, zábavnější, ale i bezpečnější. 
S touhle „hračkou“ může pomocí Bluetooth 
navzájem komunikovat až šest lidí na 
vzdálenost 500 metrů. Pokud holdujete 
outdoorovým sportům, hodí se, že můžete 
komunikovat i v místech, kde není signál. 
Na ovládání všech funkcí tohoto vodě - 
a prachuodolného zařízení stačí tři tlačítka. 
Cena: 279 †

 ceecoach.de

BE HEADWEAR – BE-LINK
Soundsystem do každé helmy – jedno jestli 
integrální, skateové nebo lyžařské. Baterka 
vydrží devět hodin, takže dost na celý den 
ježdění. Hlavní je, že je všechno bezdrátově 
spojené s vaším mobilem, takže z vás nikde 
nic nečouhá. BE Headwear vás na rozdíl od 
klasických sluchátek neizolují od okolního 
světa, takže během ježdění pořád víte, co 
se děje kolem vás. Do helmy se připevní 
suchými zipy. Zapínáte, vypínáte a hlasitost 
pak upravujete přímo na jednom z repráků. 
Teď dokonce k mání i ve verzi do kulicha! 

Cena: 1 300 Kč
 beheadwear.com
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Nabídka telefonu platí do 28. 2. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI Y5 II

   Stylový smartphone s OS Android 5.1
    Bohatá výbava za dostupnou cenu
   5" IPS displej s HD rozlišením
   Zadní 8Mpx fotoaparát s duálním LED 

bleskem
   Přední 2Mpx fotoaparát s LED bleskem
    Výkonný 4jádrový procesor

Houzz Interior 
Design Ideas
Stavíte, rekonstruujete nebo chcete jen 
obměnit zařízení svého domu či bytu? 
S tím vším vám pomůže Houzz. Nechte 
se inspirovat více než 11 miliony fotografií 
různých interiérů, které můžete procházet 
podle jejich stylu, umístění nebo typu 
místnosti. Přímo do nich si můžete kreslit 
nebo zapisovat svoje poznámky. Dokonce 
v aplikaci můžete také nakupovat doplňky, 
materiál nebo nábytek. New York Times 
ji uvedly mezi nejlepšími aplikacemi pro 
zlepšování bydlení.

    (zdarma)

49 Kč
TEĎ A PAK 50 Kč/23 měs.

1 199 Kč  3 199 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.
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MagicPlan
Jakákoli práce s vaším interiérem začíná 
jeho přeměřením a nakreslením plánku. 
To může být často velice zdlouhavé. 
S touhle appkou vytvoříte plánek bytu nebo 
domu ve správném měřítku pouze pomocí 
fotoaparátu vašeho mobilního telefonu. 
Snadno přidáte jednotlivé prvky jako dveře 
nebo okna a plánek je hotov. Můžete si 
ho vyexportovat do pdf, jpg, png a dalších 
formátů včetně interaktivního plánku pro 
internetové stránky.

  (zdarma)

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Elegantní štíhlé tělo s dynamickým 

vzorováním
   5,2" displej s Full HD rozlišením
   13Mpx fotoaparát s vysokou světelností
   Excelentní výkon 8jádrového procesoru
   Vyspělá čtečka otisků prstů

HUAWEI P9 LITE
169 Kč
TEĎ A PAK 210 Kč/23 měs.

4 999 Kč  6 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Text: Veronika Kratochvílová
Foto: archiv labelů

Víte, co je lepší než dárek? 
Krásně zabalený dárek. 
A co je lepší než dobrá 
hudba? Skvělé album 
s vymazleným coverem. 
Jelikož jde hudba 
s designem odnepaměti 
ruku v ruce, dávají si 
muzikanti i vydavatelství 
záležet na tom, aby jejich 
produkty zaujaly nejen po 
hudební stránce. Vybrali 
jsme pro vás desítku 
nejkrásnějších českých 
i zahraničních coverů, 
které spatřily světlo světa 
za poslední rok a jež by 
rozhodně neměly chybět 
ve sbírkách hudebních 
fajnšmekrů ani milovníků 
umění. 

10 ALB,
KTERÁ SI ZAMILUJETE JEŠTĚ DŘÍV, NEŽ JE USLYŠÍTE

SANTIGOLD: 99¢
Cover posledního alba geniální zpěvačky, 
skladatelky a producentky, která 
v minulosti tvořila písně například pro 
Lily Allen nebo Ashlee Simpson, má na 
svědomí fotograf Haruhiko Kawaguchi. 
Umělkyně, jež ráda překračuje žánrové 
hranice i společenské konvence, se skrze 
svůj cover dostává k hlubší společenské 
úvaze. Polonahá Santigold zatavená ve 
fólii spolu s množstvím zbytečností je 
prodejná za pouhých 99 centů. Paralelně 
tím poukazuje na stav konzumu i hudebního 
průmyslu. Lidé si sice kupují tisíce věcí, 
které nepotřebují, ale za hudbu se jim platit 
nechce. Tu si raději ukradnou. 

LEONARD COHEN: YOU WANT 
IT DARKER
Není to jen sentiment, který album 
nedávno zesnulého zpěváka řadí mezi ta 
nejpovedenější. Nemocný Cohen, který 
poslední měsíce svého života trávil zavřený 
ve druhém patře domu své dcery na 
předměstí Los Angeles, se z coveru desky 
naposledy podívá do temnoty, než dokouří 
poslední cigaretu a navěky odejde do světla.
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RIHANNA: ANTI
Ačkoli se avizované album zpěvačky 
Rihanny opozdilo o několik měsíců, jeho 
geniální cover následně dohnal a předběhl 
všechny resty. Výtvarník Roy Nachum, který 
má černo-bílo-rudý přebal na svědomí, se 
v rozhovoru pro prestižní magazín Vanity 
Fair nechal slyšet, že chtěl zobrazit Rihannu 
jako nevinnou, slepou holčičku s korunkou 
přes oči. Pro svůj umělecký záměr trávil 
dokonce týden se zavázanýma očima, aby 
se do světa slepých dokázal lépe vcítit. 
Cover doplňuje Braillovo písmo a vzkaz, že 
úspěch a štěstí se dostaví jedině tehdy, když 
se nenecháme zaslepovat jejich vidinou.

DAVID BOWIE: BLACK STAR
Víc symboliky než na pětadvacátém 
a bohužel i posledním albu legendárního 
Bowieho bychom hledali jen těžko. Předlohu 
jednoduchého coveru vytvořil Jonathan 
Barnbrook, který s ním spolupracoval 
i v minulosti. Znázornění černé hvězdy 
odkazuje k takzvané „legii černé hvězdy“, 
což je název určitého druhu poškození 
tkáně, nejčastěji rakovinou. Není náhoda, 
že Bowie zemřel na rakovinu jater jen dva 
dny po vydání tohoto alba. Další drobnosti 
vložené do přebalu včetně malého obrázku 
ptáka, který pod přímým světlem svítí 
modře, jen potvrzují jeho všestrannou 
genialitu a smysl pro detail.

BEYONCÉ: LEMONADE
O nejpovedenější hudební cover roku 2016 
se podle magazínu Rolling Stones zasloužila 
zpěvačka Beyoncé. Intimní pohled do jejího 
soukromí skrze upřímné texty podpořený 
hodinovým filmem, na kterém se podílelo 
sedm režisérů, povznáší její nejnovější počin 
na hotový umělecký artefakt. Fotografie 
přebalu, na níž zpěvačce se smutně skloněnou 
hlavou není vidět do tváře, předpověděla 
konec jedné éry.
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RITUÁLY: VSAĎ NA ČERNOU
Za přebalem debutového alba pražské 
rockové formace stojí fotografka Lydia 
Vyčítalová a výtvarník Daniel Kurz. Nejen 
z fotek, ale třeba i díky fontu v bookletu 
se vám emoce zjitří ještě dřív, než si album 
poprvé přehrajete. Představte si šílence, 
který nehty vyrývá vzkazy na stěny své cely. 

DJ WICH: VENI, VIDI, WICH
Album, na kterém se potkávají nejznámější 
jména české a slovenské hiphopové scény, 
bylo dlouho očekávaným zářezem na pažbě 
talentovaného hitmakera. Ten potěšil nejen 
dvaadvaceti skvělými tracky, ale i zasněným 
hvězdnatým coverem, o který se postaral 
fotograf Petr Hricko. 

PAUL SIMON: STRANGER TO 
STRANGER
Výtvarník Chuck Close, který stojí za 
coverem nejnovějšího alba písničkáře 
Paula Simona, si ve světě umění razí cestu 
především skrze fotorealistické portréty 
známých tváří. Způsob, jakým zachytil 
Simona, je poněkud nevšední. Z podivných 
barevných kousků složil jeho obličej 
způsobem, za který by se nemusel stydět 
ani Picasso.  

LAZER WIKING A SABREHART: 
FRESH CADILLAC
Kuba Kaifosz, který na sebe strhává pozornost 
jako excentrický frontman epesních Wild 
Tides, se už nějaký ten pátek projevuje i jako 
sólista. Po šokujícím radikálním karaoke, 
které do světa vypustil předloni ještě pod 
jménem Boy Wonder & The Teen Sensations, 
mámí publikum albem Flesh Cadillac, které 
nahrál společně s britským hudebníkem 
Sabrehartem. Tuhle desku si prostě musíte 
prohlédnout zblízka stejně jako Jakuba.

LENNY: HEARTS
Sladce růžový cover debutového alba 
talentované české zpěvačky příliš 
nekoresponduje s jeho obsahem. Dcera 
Lenky Filipové je totiž všechno, jen ne 
naivní. Kudrnatá umělkyně s nakřáplým 
hlasem ví, jak zaujmout. Své fanoušky ke 
koupi alba navíc navnadila i tím, že do něj 
vlastnoručně vpisovala osobní věnování 
a úryvky textů. 
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T W I S T .  K R M E N Í  P R O  M O B I L N Í  M A Z L ÍČK Y

Každý mazlíček má chuť na něco jiného. 
Připravili jsme různé mixy pochoutek, aby si vybral i ten váš. 

 t-mobile.cz/twist
 t-mobile.cz/balicky

Twist STO
•  Díky tomuto balíčku 100 minut volání 

na T-Mobile + 100 MB dat 
jen za 100 Kč měsíčně nemusíte dělat 
kompromisy mezi voláním a datováním. 
Výhodněji můžete využít obě služby!

•  Objednejte ho prostřednictvím SMS 
ve tvaru STO A na 4603

Twist internet na týden
•  Pokud jste na internetu pravidelně, je tu

porce 60 MB dat za 49 Kč týdně přesně 
pro vás. Skvěle se hodí na prohlížení 
stránek, e-maily bez větších příloh, 
sociální sítě a podobně.

•  Pro objednání pošlete SMS na 4603 
ITYDEN A

Oblíbené pochoutky 
pro vaše mazlíčky



JAK NEJLÉPE 
POTĚŠIT ŽENU?
Každá žena dostává ráda květiny. 
Nemusíte je kupovat jen na svatého 
Valentýna, ale čím častěji, tím lépe. Pokud 
je květina navíc překvapením, skočí vám 
kolem krku opravdu každá. Že se vám 
právě nechce chodit do květinářství? 
Nevadí, zkuste online objednávku květin 
s doručením.

Navštivte třeba online květinářství 
s rozvozem květin a kytic po Praze, Brnu, 
Ostravě a téměř celé ČR KvetinyExpres.cz. 
Naši tam navíc dostanou 15% slevu na 
celý sortiment.

KVĚTINY EXPRES

15%
 sleva 

na celý sortiment v e-shopu 
KvetinyExpres.cz

PRORADOST KVETINY2

48

N A Š I M  P R O  R A D O S T
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Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

AEG/ELECTROLUX

23% 
sleva

na špičkové produkty 
Electrolux/AEG 

LYŽAŘSKÝ AREÁL ZADOV

20% 
sleva 

na 2–6denní jízdenku 
a 10 % na jednodenní jízdenku pro dospělého

SKIAREÁL KVILDA

20% 
sleva 

na jednodenní jízdenku 
pro dospělého

SONY

23%
sleva 

na špičkovou elektroniku 
značky SONY 

THEROOM

300 Kč
sleva 

 na vstup nebo dárkový poukaz do 
únikových místností TheRoom

AXA ASSISTANCE

50% 
sleva 

na veškeré varianty cestovního pojištění 
od AXA ASSISTANCE

STORM

15% 
sleva 

na vše v e-shopu 
i v prodejnách Storm

TRENÝRKÁRNA

25%
sleva 

na veškerý sortiment na e-shopu 
Trenýrkárna.cz

PRORADOST LUX2 PRORADOST COSTA2 PRORADOST KVILDA2

PRORADOST SONY2

PRORADOST9TT

PRORADOST STORM2

PRORADOST THEROOM2PRORADOST TRENYRKARNA2

   (zdarma)

GRADA

20% 
sleva 

na veškerou literaturu v e-shopu 
Grada.cz

PRORADOST GRADA2
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Nabídka telefonu platí do 28. 2. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI Y6 II COMPACT

   Operační systém Android 5.1 
a podpora LTE

   Bohatá výbava za dostupnou cenu
   5" IPS displej s HD rozlišením
   Zadní 13Mpx fotoaparát s autofokusem
   Přední 5Mpx fotoaparát s LED bleskem
   Výkonný 4jádrový procesor

PRIMALEX
Chystáte se malovat a ze zkoumání vzorníků 
už vám přecházejí oči? Zároveň si pořád 
nejste jistí, jestli jste vybrali správný odstín 
barvy a kolik byste jí měli koupit? Česká 
značka barev Primalex pro vás připravila 
aplikaci, jež vám umožní pomocí fotoaparátu 
změřit plochu stěn, které chcete malovat, 
i s výběrem barev, ať už z palety odstínů, 
nebo tak, že vám z fotografie určí odstín 
barvy, který jí odpovídá. Podobnou a o něco 
propracovanější aplikaci nabízí i konkurenční 
Dulux, jen je pouze v angličtině.

  (zdarma)

159 Kč
TEĎ A PAK 80 Kč/23 měs.

1 999 Kč  3 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡  Bře c l a v 17. l is topadu 28 ¡  B y s tř i c e p o d H os t ý n e m 6 . k vě tna 1/74 ¡  Čá s l a v K l imenta Čermáka 111/11 ¡  Česká Lí pa J indř icha z Lipé 120 
¡  Česká Třebová Hýblova 74 ¡  České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡  Český Těšín Odboje 122/11 ¡  Děčín Prokopa Holého 8/808 
¡ Domažlice Husova 40 ¡ Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡ Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡ Havířov Hlavní tř. 65 ¡ Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡  Hlinsko Komenského 423 ¡  Hlučín Mírové nám. 3 ¡  Hodonín Národní tř. 267/16 ¡  Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a 
¡  S . K . Neumanna 455 ¡  H r a n i c e  Masar ykovo nám. 6 ¡  C h e b  Svobody 74/30 ¡  C h o m u t o v  Palackého 4503 ¡  C h r u d i m  For tenská 137 
¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 
¡  Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 
¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31  
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡ Pa r d u b i c e Palác Pardubice, Masar ykovo nám. 2799 ¡  Pe l hř i m ov Dr. Tyrše 51 ¡  Píse k Velké nám. 7/12 ¡  P l z eň NC Borská pole, U let iš tě 2 
¡ OC Olympia, Písecká 972/1 ¡  OC Plaza, Radč ická 2 ¡  Po děb ra d y Palackého 194 ¡  Po l ička Masar ykova 189 ¡  Pra c hat i c e Kostelní nám. 15 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡  Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡  Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡  Semily Riegrovo nám. 59 
¡ Sokolov Borovského 377 ¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 22 
¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 
¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡  Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡  Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  V y s o k é  M ý t o  n á m . P ře my s l a O t a k a r a I I .  20 5 ¡  V y š k o v  J a n a Š o u p a l a 491/1 ¡  Z á bře h  n á m . O s v o b oz e ní  25 0/16 ¡  Z l í n  R a š í n o v a 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



Nabídka telefonu platí do 28. 2. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

926 001   2/2017

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Kompaktní velikost a ergonomické zpracování
   5" displej s Full HD rozlišením
   12Mpx fotoaparát s natáčením 4K videí 
   Oboustranný konektor USB Type-C
   Čtečka otisků prstů

179 Kč
TEĎ A PAK 340 Kč/23 měs.

7 999 Kč  9 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.


